جامعہ مَدَنیہ لاہور کا علمی، ادبی اور اسلامی مجلہ

— نگرانِ اعلیٰ: —

حضرت مولانا سید حامد میاں مدظلہ، مہتمم و شیخ الحدیث جامعہ مدنیہ، لاہور

جلد : ۴ جمادی الاخریٰ ۱۳۹۳ھ :: جولائی ۱۹۷۳ء شماره : ۱

محتویا

۲ اداریہ
۶ فتنہ وضع احادیث حضرت مولانا سید محمد میاں مدظلہ
۲۰ نعت حافظ لدھیانوی
۲۳ حضرت ابوبکر صدیق رضی حضرت مولانا سید حامد میاں مدظلہ
۲۶ جامع مسجد البدر جناب احسان دانش
۲۸ ابوالعینا مولانا حبیب الرحمن شردانی

بِسْمِ اللّٰهِ الرَّحْمٰنِ الرَّحِیْمِ

ہوشربا گرائی

اللہم اغفر لنا ولہم جمیعاً .
دورانِ علالت مولانا کی سب سے زیادہ خدمت کی سعادت ایک سید صاحب کو نصیب ہوئی جو حضرت مولانا کے شاگرد بھی تھے . انہوں نے دن رات ایک کر کے خدمت کی . اور نہ جانے اللہ کے یہاں انہیں کیا مقامات ملے ہوں .

شیخ طریقت حضرت پیر سید خورشید احمد شاہ صاحب کا وصال

۱۰ جمادی الاولیٰ ۱۳۹۳ھ مطابق ۱۲ جون ۱۹۷۳ء بروز سہ شنبہ حضرت مولانا پیر سید خورشید احمد شاہ

صاحب اس دارِ فانی سے رحلت فرما گئے - انا لله وانا الیہ راجعون -

آپ نہایت پارسا اور متقی انسان تھے . حضرت مدنیؒ کے خلیفہ تھے . حضرت شیخ الہند سے بیعت اور تلمذ کا شرف بھی حاصل ہے

آپ کی عمر سو سال کے لگ بھگ تھی .